
УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

12.01.2023 №5
с. Залесово

Об установлении стоимости горячего питания

На основании уведомлений Министерства образования и науки Алтайско
го края от 08.12.2022 № БР/074/00004 «Организация бесплатного горячего пита
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях (расходы на реализацию меро
приятий в муниципальных учреждениях)», от 08.12.2022№ БР/074/00009 «Обес
печение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными воз
можностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2023г. среднюю стоимость горячего питания для 
обучающихся 1-4 классов в размере не более 71 рубля в день за счет средств фе
дерального бюджета.

2. Установить с 01.01.2023г. среднюю стоимость двухразового питания 
детей с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов в размере:

- не более 90 рублей в день на одного ребенка за счет средств краевого
бюджета;
- не более 10 руб. в день за счет средств местного бюджета.
3. Установить с 01.01.2023 среднюю стоимость двухразового питания 

детей с ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов в размере не более 
100 рублей в день на одного ребенка, из них стоимость одноразового питания со
ставляет:

-не более 10 руб. в день за счет средств местного бюджета;
-не более 19 руб. в день за счет средств краевого бюджета;
-не более 71 руб. в день за счет средств федерального бюджета.
4. Установить с 01.01.2023г. среднюю стоимость продуктового набора 

для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому в 
размере не более 100 рублей в день на одного ребенка за счет средств краевого 
бюджета.

5. Сложившуюся экономию в течении года, в рамках доведенных ЛБО, 
рекомендуется направить на увеличение стоимости питания.

6. Приказ управления по социальной политике Залесовского муници
пального округа от 09.09.2022 № 243 признать утратившим силу.

7. Кармазиновой Н.А., главному специалисту отдела по образованию, 
довести данный приказ до свед^щшгщководителей образовательных организаций.

8. Контроль за р^^^н ен и ё^^и каза возложить на начальника отдела 
по образованию Телятни

Начальник управления 
по социальной п о л и т и к е М . Л .  Аверьянова


